



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB
STORE KONGENSGADE 68
POSTBOKS 9015
1022 KØBENHAVN K

CVR: 15 91 56 41
TLF: 33 30 15 15
FAX: 33 13 19 91
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Danish Energy Systems A/S

CVR-nr. 19 36 93 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. marts 2014.

Arvid Overgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9



Selskabsoplysninger

Selskabet	Danish Energy Systems A/S Christianshusvej 183 2970 Hørsholm Telefon: +45 3332 5633 Hjemmeside: www.des-dk.com CVR-nr.: 19 36 93 07 Stiftet: 1. juli 1996 Hjemsted: Hørsholm Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Bestyrelse	Hans-Jurgen Schrag, Formand Christoph Werner Wilms Pim Visser
Direktion	Arvid Overgaard, Direktør
Revision	Christensen Kjarulff, statsautoriseret revisionsaktieselskab, Store Kongensgade 68, 1264 København K
Modervirksomhed	Oschatz GmbH



Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at projektere og opføre anlæg indenfor miljø- og genanvendelse samt hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er i året ikke indtruffet usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i året ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.563 t.kr. mod 2.043 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -489 t.kr. mod 37 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Bruttofortjeneste	1.563.486	2.043.115
1 Personaleomkostninger	-1.779.545	-1.634.892
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-226.823</u>	<u>-184.832</u>
Driftsresultat	-442.882	223.391
Andre finansielle indtægter	0	1.795
Andre finansielle omkostninger	<u>-182.603</u>	<u>-159.035</u>
Resultat før skat	-625.485	66.151
2 Skat af årets resultat	<u>136.402</u>	<u>-29.550</u>
Årets resultat	<u>-489.083</u>	<u>36.601</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	36.601
Disponeret fra overført resultat	<u>-489.083</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-489.083</u>	<u>36.601</u>



Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.259.004	1.283.135
4 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.259.004</u>	<u>1.283.135</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	151.503	208.333
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>151.503</u>	<u>208.333</u>
Andre tilgodehavender	129.685	97.135
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>129.685</u>	<u>97.135</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.540.192</u>	<u>1.588.603</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.120.046	1.364.311
Varebeholdninger i alt	<u>1.120.046</u>	<u>1.364.311</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.029.207	2.048.448
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.456.368	4.107.697
Udskudt skatteaktiv	194.542	58.140
Tilgodehavende selskabsskat	0	74.592
Andre tilgodehavender	56.465	126.300
Periodeafgrænsningsposter	15.825	26.369
Tilgodehavender i alt	<u>5.752.407</u>	<u>6.441.546</u>
Likvide beholdninger	<u>385.659</u>	<u>5.795</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.258.112</u>	<u>7.811.652</u>
Aktiver i alt	<u>8.798.304</u>	<u>9.400.255</u>



Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Egenkapital		
7 Aktiekapital	2.350.000	2.350.000
8 Overført resultat	1.450.554	1.939.637
Egenkapital i alt	3.800.554	4.289.637
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.958.540	3.929.358
Leverandører af varer og tjenesteydelser	831.629	877.071
Anden gæld	207.581	304.189
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.997.750	5.110.618
Gældsforpligtelser i alt	4.997.750	5.110.618
Passiver i alt	8.798.304	9.400.255
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		



Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.620.357	1.476.621
Pensioner	75.214	69.509
Andre omkostninger til social sikring	20.004	15.686
Personaleomkostninger i øvrigt	63.970	73.076
	<u>1.779.545</u>	<u>1.634.892</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-592
Årets regulering af udskudt skat	-136.402	30.142
	<u>-136.402</u>	<u>29.550</u>
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris primo	1.698.914	1.364.600
Tilgang i årets løb	145.862	334.314
Kostpris ultimo	<u>1.844.776</u>	<u>1.698.914</u>
Nedskrivninger primo	-415.779	-279.079
Årets af-/nedskrivninger	-169.993	-136.700
Nedskrivninger ultimo	<u>-585.772</u>	<u>-415.779</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.259.004</u>	<u>1.283.135</u>
4. Goodwill		
Kostpris primo	1.295.344	1.295.344
Kostpris ultimo	<u>1.295.344</u>	<u>1.295.344</u>
Nedskrivninger primo	-1.295.344	-1.295.344
Nedskrivninger ultimo	<u>-1.295.344</u>	<u>-1.295.344</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>



Noter

	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.042.735	816.585
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>226.150</u>
Kostpris ultimo	<u>1.042.735</u>	<u>1.042.735</u>
Nedskrivninger primo	-834.402	-786.270
Årets af-/nedskrivninger	<u>-56.830</u>	<u>-48.132</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>-891.232</u>	<u>-834.402</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>151.503</u>	<u>208.333</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	3.456.368	4.366.718
Modtagne acotobetalinge	<u>0</u>	<u>-259.021</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>3.456.368</u>	<u>4.107.697</u>
Der indregnes således:		
Igangv. arb. for fremmed regning (Oms. aktiver)	<u>3.456.368</u>	<u>4.107.697</u>
	<u>3.456.368</u>	<u>4.107.697</u>
7. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	<u>2.350.000</u>	<u>2.350.000</u>
	<u>2.350.000</u>	<u>2.350.000</u>
Virksomhedskapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	1.939.637	1.903.036
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-489.083</u>	<u>36.601</u>
	<u>1.450.554</u>	<u>1.939.637</u>



Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med uopsigeligheder. Huslejeforpligtelsen udgør i alt 158 t.kr.

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Oschatz GmbH, Westenhof 10-12, D-45143 Essen


